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Słowo Rektora Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 

z  okazji jubileuszu Księdza Profesora Stanisława Longosza

Wydanie okolicznościowej Księgi Pamiątkowej z okazji 70 urodzin Księdza Profesora 

Stanisława Longosza przypomina i równocześnie podkreśla Jego niezaprzeczalne zasługi dla 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, któremu wiernie służy od 28 lat.

Zaangażowanie Dostojnego Jubilata na rzecz Uniwersytetu doskonale wpisuje się 

w ramy zarówno działalności naukowo-badawczej i organizacyjnej, jak też formacyjno- 

wychowawczej. Ksiądz Profesor jest nie tylko twórcą koncepcji i inicjatorem czasopisma 

patrystycznego „Vox Patrum”, ale również od początku jego naczelnym redaktorem i dobrym 

duchem. Pięćdziesiąt opasłych tomów jedynego tego rodzaju w Europie Środkowej 

i Wschodniej periodyku, znalazło uznanie badaczy antyku chrześcijańskiego nie tylko 

w kraju, ale także za granicą. Dostojny Jubilat, kierując Międzywydziałowym Instytutem 

Badań nad Antykiem Chrześcijańskim, organizuje ogólnopolskie sympozja poświęcone 

starożytności chrześcijańskiej, które gromadzą badaczy antyku z różnych ośrodków 

akademickich i mają znaczący wpływ na aktywizowanie całego środowiska patrystycznego 

w Polsce. W 1995 r. ożywił działalność uśpionej przez lata Komisji Badań nad Antykiem 

Chrześcijańskim Towarzystwa Naukowego KUL i zainspirował comiesięczne spotkania 

naukowe dla badaczy i sympatyków starożytności z Lublina. Wiele sił i energii włożył także 

w sprawne funkcjonowanie Biblioteki Uniwersyteckiej, pełniąc przez wiele lat obowiązki 

przewodniczącego Senackiej Komisji, następnie Rady Bibliotecznej.

Z równym zaangażowaniem nasz Jubilat patrzy w przyszłość i stara się pracować na 

jej rzecz w taki sposób, jaki ze względu na piastowane funkcje jest Mu dostępny. Przez 

ostatnie 7 lat był kierownikiem Katedry Historii Rodziny Chrześcijańskiej w Instytucie Nauk 

o Rodzinie KUL. Tam również znalazł pole do owocnej działalności, przekazując młodym 

ludziom zasady i normy chrześcijańskiego życia i wychowania, które nie dla wszystkich,
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niestety, są  oczywiste. To ogromny, nie do przecenienia, wkład, o ileż trudniejszy do 

oszacowania niż liczne sympozja i referaty zorganizowane i wygłoszone w ramach 

działalności naukowej. K siądz Profesor Stanisław  Longosz je s t człow iekiem  mającym 

świadomość komplementamości tych dwóch rodzajów działania: pracy naukowo-badawczej 

i pracy dydaktycznej. Jego zasługi na niwie naukowej zostały już, przynajmniej w części, 

dostrzeżone: otrzymał dwie zespołowe nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

(1990, 2006) oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (2005). Działalność naszego 

Dostojnego Jubilata na rzecz wspólnego dobra, Jego zaangażowanie i zatroskanie docenia też 

Uniwersytet.

W imieniu całej naszej wspólnoty akademickiej składam najserdeczniejsze wyrazy 

podziękowania za to wszystko, co stało się naszym udziałem dzięki Twojej pracy, Czcigodny 

Księże Profesorze, Drogi Stanisławie! Niech Pan Bóg błogosławi we wszystkich Twoich 

pracach, niech da Ci siłę do realizowania zamierzeń i pasji ku naszemu 

wspólnemu pożytkowi.

Z wyrazami szacunku

ks. prof. dr hab. Stanisław Wilk

Lublin, dnia 12 września 2008 r.
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